KONTRATE SHITJE
(Kuotash t€ Shoqgéris€)

Né Tirané, sot mé daté 9L .07 . 2023, né zyrén e shoqérisé “Bigalb Group” sh.p.k, duke
u bazuar né€ legjislacionin shqiptar, n€ vecanti n€ ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Pér Tregtarét
dhe shoqérité Tregtare”, 1 ndryshuar dhe t& ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Pér regjistrimin e
biznesit” 1 ndryshuar, lidhet kjo kontraté huaje midis paléve t€ méposhtme:

PALA E PARE: Znj. Monika Cela, ¢ bija e Metes, e datélindjes 14.07.1965 e lindur né Vloré
dhe banuese né€ Tiran€, madhore dhe me zotési t€ ploté€ juridike pér t€ vepruar, me nr. karte ID
032287801 dhe nr personal G55714058E, qé kétu e n€ vijim. “Shitési”

PALA E DYTE: Z. Artur Brahimaj, i biri i Qerimit, i datélindjes 22.09.1965 i lindur né
Selenicé dhe banues né€ Tiran€, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, me nr.
karte ID 036622977 dhe nr personal G50922123I, qé kétu e né vijim “Blerési"

HYRJE

A. Shogérisa "BIG VIZION" shpk, &shté person juridik i regjistruar né€ regjistrin tregtar prané
QKB mé dat€ 28.10.2022, pajisur me nipt M22228024D, me seli n€ adresén Rruga Egnatia,

Njésia Administrative 11, Godina 8/1, Tirané, me ortaké:

2.1.1 Shogéria "BIGALB GROUP": Numri 1 Pjeséve 1 (nj€);
Pjes€émarrja né€ pérqindje 51%,;
2.2.1 Znj. Monika Cela: Numri i Pjeséve 1 (njé);

Pjesémarrja n€ pérqindje 49%

B. Palét kané réné€ dakort q€ nj€ pjesé€ t€ kuotave t€ zotéruara nga Shitési, t€ kalojné tek Blerési
mbas firmosjes s€ késaj kontrate dhe kalimit t&€ pagesés.

C. Shogéria "BIG VIZION" shpk, dhe ortaku, Shogéria "BIGALB GROUP" shpk, me vendimin
Nr. 3 té datés ©£.03.2023, né ményré té shprehur kané dhéné aprovimin e tyre pér
tjetérsimin e kuotave

Duke vlerésuar bashképunimin dhe interesin e ndérsjellé, palét bien dakort pér redaktimin e késaj
Kontrate Shitje s1 mé& poshté:

Neni 1
Baza Ligjore
1.1 Kodi Civil 1 Republikés s€ Shqipérisé, mé posacérisht Nenet 659 e vijues té tij;
1.2 Ligj1 Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare", mé poasgérisht nenet
72-75 té ).

Neni 2
Objekti
2.1 Shitési do t'1 shesé Blerésit, nj€ pjesé t€ kuotave t€ saj, n€ masén né€ masén e 24% té kapitalit,
nga totali prej 49% (dyzeté e nénté pér qind) qé Shitési zotéron né shoqgériné Big Vizion.

Fage I nga 2




2.2 Mbas shitjes s€ kuotave, Shogéria "BIG VIZION" shpk, do té zotérohet nga ortakét né si mé
poshté:

[. Shogéria "BIGALB GROUP": Numri 1 Pjeséve 1 (njé);
Pjes€émarrja n€ pérqindje 51% (pes€dhjeté e nj€ pér qind);

2. Znj. Monika Cela: Numri 1 Pjeséve 1 (nj€);
Pjesémarrja n€ pérqindje 25% (njézet e pesé pér qind);

3. Z. Artur Brahimaj Numri 1 Pjeséve 1 (nj€);
Pjes€marrja n€ pérqindje 24% (njézet e katér pér qind).

Neni 3
Afati
3.1 Afati 1 kalimit t€ kétyre kuotave do t& jeté njé 1 (njé) mujore nga nénshkrimi i késaj kontrate.

Neni 4
Vlera e shitjes
4.1 Kuotat do t€ shiten me vlerén nominale prej 1.440,000 (njé milion e katér qind e dyzet€ mij€)

leké.

Neni 5
Z.gjidhja e mosmarréveshjeve
S.1 Palét bien dakort q€¢ ¢do mosmarréveshje q¢ mund té€ lindé né lidhje me kuptimin dhe
realizimin e késaj kontrate, do ta zgjidhin me mirékuptim.
5.2 NE rast se mosmarréveshjet e mundshme nuk zgjidhen me mirékuptim, secila nga palét mund
t’1 drejtohet pér shqyrtim Gjykatés s€ Rrethit Gjygésor Elbasan.
5.3 Legjislacioni 1 zbatueshém do t& jeté legjislacioni shqiptar.

Neni 6
Té€ tjera
6.1 Kontrata lexohet nga ne palét dhe pasi gjendet konform ligjit dhe vullnetit toné t€ lir€, e
nénshkruajmé até rregullisht.
6.2 Kontrata redaktohet n€ 2 kopje, me fuqi té njejteé.

6.3 Bashkangjitur dokumentat:
1. Ekstrakt 1 Regjistrit Tregtar t€ Shoqéris€ "BIG VIZION" shpk;

2. Vendim Nr. 03. daté 07 .03 .2023 i Shogqérisé "BIG VIZION" shpk;
3. Dokumentat ID té& paléve

PALET:

SHITESI BLERESI
Znj. Monika Cela Z.. Artur Brahimaj




